

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-6
Atelier (poz.4). Электроосвещение (марка IED)**

Valoarea de deviz 488 639,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-6:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	759,482	84,97	64 533,17
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,595	84,97	220,49
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	157,620	84,97	13 392,97
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,380	84,97	2 326,48
Total manopera						80 473,11

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	15 000,00	180,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,025	25 000,00	625,00
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,005	17 500,00	87,50
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	17 500,00	87,50
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,046	35 000,00	1 610,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,108	40,00	244,32
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,630	65,00	105,95
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	457,362	7,50	3 430,22
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,265	75,00	19,87
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	457,362	7,50	3 430,22
11.	1019852	Vopsea	kg	0,150	35,00	5,25
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	17 500,00	875,00
13.	5009030	Flanse	10 buc	4,800	50,00	240,00
14.	5009031	Scoabe	10 buc	32,160	50,00	1 608,00
15.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	161,466	75,00	12 109,95
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	111,900	5,00	559,50
17.	5009070	Racordari	10 buc	8,640	50,00	432,00
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,329	500,00	164,50
19.	5009109	Cirlig	buc	1,020	10,00	10,20
20.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,268	250,00	67,00
21.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,748	25,00	168,70
22.	5009361	Clema de lustra	buc	1,020	10,00	10,20
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,016	50,00	0,80
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,388	125,00	48,50
25.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	7,915	165,00	1 305,97
26.	Pret 10	Светильник ЛПО3017 - 2x18	buc	2,000	250,00	500,00
27.	Pret 11	Светильник ЛПО3016 - 1x36	buc	9,000	235,00	2 115,00
28.	Pret 12	Светильник ЛПО3019 - 2x0,9	buc	11,000	210,00	2 310,00
29.	Pret 13	Лампа люминисцентная ЛЛ26-36	buc	447,000	40,00	17 880,00
30.	Pret 14	Лампа люминисцентная ЛЛ26-18	buc	4,000	35,00	140,00
31.	Pret 16	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
32.	Pret 17	Лампа накаливания	buc	1,000	50,00	50,00
33.	Pret 20	Кабель ВВГнг(А) - FRLSLTx - 0,66 3x1,5mm2	m	1 737,000	20,00	34 740,00

34.	Pret 21	Кабель ВВГнг(А) - FRLSLTx - 0,66 3x2,5mm ²	m	326,000	27,50	8 965,00
35.	Pret 28	Teava PVC gofra d25mm	m	480,000	7,50	3 600,00
36.	Pret 29	Коробка монтажная КМ40001 IP20	buc	100,000	10,00	1 000,00
37.	Pret 30	Коробка монтажная IP44	buc	50,000	10,00	500,00
38.	Pret 35	ЩитШРВ-12з-1 36 IP31 разм.275x320x125мм	buc	5,000	800,00	4 000,00
39.	Pret 36	Выкл.нагрузки трехпол. ВН-32 3P 25А	buc	5,000	400,00	2 000,00
40.	Pret 37	Автомат.выкл.трехпол. ВА47-29, 10А(В)	buc	34,000	200,00	6 800,00
41.	Pret 8	Светильник ЛСП3908а - 2x36	buc	140,000	275,00	38 500,00
42.	Pret 9	Светильник ЛПО3017 - 2x36	buc	79,000	275,00	21 725,00
Total materiale de construcții						174 251,15

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,707	250,00	1 676,75
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	69,488	75,00	5 211,60
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	76,264	75,00	5 719,80
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	73,451	250,00	18 362,75
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,485	75,00	1 236,37
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	6,357	250,00	1 589,25
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	101,203	75,00	7 590,22
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,664	25,00	41,60
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,232	25,00	580,80
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,056	175,00	2 284,80
Total utilaje de construcții						44 293,94

Прямые затраты	lei	407 199,68
TVA	20,00 %	81 439,94

Total deviz:

488 639,6

2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)